
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
26. zasedání 23. 6. 2022 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/26Z/2022 bere na vědomí 

Návrh narovnání majetkových vztahů mezi statutárním městem Zlín  

a Bytovým družstvem Podlesí, vypracovaný dne 10.1.2022 Bytovým 

družstvem Podlesí a podepsaný p. Pavlem Sekulou, předsedou představenstva 

Bytového družstva Podlesí, dle přílohy č. 1 

bere na vědomí 

Aktualizaci části odborného právního stanoviska ze dne 25.5.2022, 

zpracovanou na základě zadání statutárního města Zlína advokátní kanceláří 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., dle přílohy č. 2 

bere na vědomí 

Právní analýzu k vyřešení vztahu mezi statutárním městem Zlín a Bytovým 

družstvem Podlesí ze dne13.6.2022, zpracovanou JUDr. Hanou Kordovou 

Marvanovou, dle přílohy č. 3 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dalším jednáním se zástupci 

Bytového družstva Podlesí, a to s ohledem na předmětnou Aktualizaci části 

odborného právního stanoviska a Právní analýzu k vyřešení vztahu mezi 

statutárním městem Zlín a Bytovým družstvem Podlesí 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/26Z/2022 bere na vědomí 

zprávu o činnosti finančního výboru od 25.6.2021 do 31.5.2022 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/26Z/2022 ve věci Závěrečného účtu 

schvaluje   

I. celoroční hospodaření statutárního města Zlína za rok 2021 bez výhrad,  

II. hospodaření statutárního města Zlína za rok 2021 dle rekapitulace dle str. 

1 - 2 přílohy a dle rozepsaného přehledu hospodaření dle str. 3 - 73 přílohy 

(příjmy, financování, provozní saldo, SIMU a ukazatel rozpočtové 

odpovědnosti, přehled o užití revolvingového a strategického úvěru, investiční 

výdaje, provozní výdaje);  

III. přehled o hospodaření s finančními prostředky účelových fondů 

statutárního města Zlína dle str. 106 - 128 přílohy;  bere na vědomí   

IV. výdaje dle místních částí dle str. 74 - 83 přílohy;  

V. vypořádání výsledku hospodaření příspěvkových organizací zřízených 

statutárním městem Zlínem dle usnesení Rady města Zlína č. 51-91/6R/2022 

dle str. 100 - 105 přílohy;  

VI. finanční vypořádání se státním rozpočtem a s Krajským úřadem Zlínského 

kraje dle str. 84 - 99 přílohy; 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

ve věci Účetní závěrky 

schvaluje   

I. účetní závěrku a výsledek hospodaření statutárního města Zlína za období 

1.1. - 31.12.2021 dle str. 129 - 155 přílohy;  

II. vypořádání výsledku hospodaření za rok 2021 takto: výsledek hospodaření 

ve výši 177 019 665,94 Kč převést na účet 432 - výsledek hospodaření 

minulých účetních období;  bere na vědomí   

III. podrobné a doplňující informace k Účetní závěrce dle str. 156 - 192 

přílohy;  

IV. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města Zlína za 

rok 2021 dle str. 193 - 207 přílohy; 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/26Z/2022 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č.25/2022 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 

roku 2022 dle přiložených tabulek  

2. poskytnutí dotací a návratné finanční výpomoci subjektům a ve výši dle 

tabulky č.9 řádek č.2, tabulky č.11 řádky č.2 až 6, tabulky č.17 řádky č.2 a 3, 

tabulky č.20 řádek č.2 a tabulky č.21 řádek č.4  

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích a návratné finanční výpomoci 

se subjekty dle tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu provozu veřejného koupaliště pro 

žadatele KOUPALIŠTĚ LOUKY s.r.o., IČO 26966174, ve výši 250 000 Kč  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy, 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí předmětné smlouvy a jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/26Z/2022 zamítá 

v souladu s ust. § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 

soudních, ve znění pozdějších předpisů, nabytí majetku nepatrné hodnoty, tj.: 

- pozemek p. č. 2352 o výměře 61 m2 v k. ú. Záhlinice, obci Hulín, zapsaný 

na LV č. 472, - majetková práva k účtu č. 2976022163/0800 vedeném  

u společnosti Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782, se sídlem Olbrachtova 

1929/92, 140 00 Praha 4, včetně vkladu s příslušenstvím, s disponibilním 

zůstatkem ve výši 396 Kč, po  narozeném , 

posledně trvale pobytem  zesnulém  

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/26Z/2022 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků v souvislosti s realizací akce: "Křižovatka ul. 

Mostní - ul. Březnická, Zlín" ve výši 2 000 000,- včetně DPH v roce 2022  

a 88 000 000,- včetně DPH v roce 2023. 

  



 - 3 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/26Z/2022 schvaluje 

uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů dle § 7 zákona č.134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO:00283924  

a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zlín, 

K Majáku 5001, PSČ 761 23, za účelem realizace zadávacího řízení na výběr 

zhotovitele veřejné zakázky "Silnice II/490: Zlín, křižovatka ul. Mostní  

a ul. Březnická", 

pověřuje 

Michala Čížka, člena rady města Zlína, uzavřením a podpisem předmětné 

smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/26Z/2022 ruší 

část usnesení Zastupitelstva města Zlína číslo 21/20Z/2017 ze dne 14. 9. 2017, 

kterým Zastupitelstvo města Zlína schvaluje bezúplatný převod pozemku p. č. 

1365/2 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 678 m2 a pozemku p. č. 

1361/3 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 353 m2 vše v obci Zlín, 

k. ú. Kudlov, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 

věcem s omezujícími podmínkami mezi Českou republikou - Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako převodcem a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemků p. č. 1361/3, 

ostatní plocha, ostatní komunikace a p. č. 1365/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oba k. ú. Kudlov, obec Zlín, s omezujícími podmínkami, dle 

přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/26Z/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín IČO 00283924, jako kupujícím a Ljubou Novotnou, nar. 

dne 24.03.1935, bytem Fabiánka I/77, 760 01 Zlín - Kudlov jako 

prodávajícím, jejímž předmětem je výkup nově vzniklého pozemku  

p.č. 1332/40 k.ú. Kudlov, obec Zlín o výměře 11m2, odděleného z pozemku 

p.č. 1332/11, zahrada, k.ú. Kudlov, obec Zlín, za cenu stanovenou dle Změny 

č.2 Pravidel pro řešení vlastnických a užívacích vztahů k pozemním 

komunikacím, veřejnému osvětlení a s nimi souvisejícím pozemkům ve výši 

500,- Kč/m2, tj. celkem 5 500,- Kč, v souvislosti se stavbou "Rekonstrukce 

komunikace - ulice Filmová" 

pověřuje 

Michala Čížka, člena rady města Zlína, uzavřením a podpisem kupní smlouvy 

  



 - 4 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/26Z/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím kupujícím a 

 nar.  a I , nar.  oba trvale 

bytem , jako budoucími prodávajícími, v rámci 

stavby "Zlín - rekonstrukce místní komunikace ulice Klabalská III" , dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/26Z/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím kupujícím a  

, nar.  a , nar. , oba 

trvale bytem , jako budoucími prodávajícími,  

v rámci stavby "Zlín - rekonstrukce místní komunikace ulice Klabalská III" , 

dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/26Z/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím kupujícím a 

, nar.  a , nar. , oba trvale 

bytem  jako budoucími prodávajícími, 

v rámci stavby "Zlín - rekonstrukce místní komunikace ulice Klabalská III" , 

dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/26Z/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím kupujícím a  

, nar. , trvale bytem , jako 

budoucím prodávajícím, v rámci stavby "Zlín - rekonstrukce místní 

komunikace ulice Klabalská III" , dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/26Z/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 



 - 5 - 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím kupujícím a  

, nar. , trvale bytem , 

jako budoucím prodávajícím, v rámci stavby "Zlín - rekonstrukce místní 

komunikace ulice Klabalská III" , dle přílohy č. 5 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/26Z/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a , nar.  trvale bytem  

a   nar.  

trvale bytem , jako budoucími 

prodávajícími, v rámci stavby "Rekonstrukce MK Mezní a MK Michalova", 

dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/26Z/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucí kupujícím a MAXI 

holding s.r.o., Slavojova 579/9, 128 00 Praha - Nusle, IČO 24218723, jako 

budoucí prodávajícím, v rámci stavby "Rekonstrukce MK Mezní a MK 

Michalova", dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/26Z/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a , nar. , bytem  

, jako budoucím prodávajícím, v rámci stavby "Chodník v ulici 

Hrabůvky, Prštné - Zlín", dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/26Z/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a  nar. , bytem  

 jako budoucím prodávajícím, v rámci stavby "Chodník v ulici 



 - 6 - 

Hrabůvky, Prštné - Zlín", dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/26Z/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a , nar. , bytem  

, jako budoucím prodávajícím, v rámci stavby 

"Chodník v ulici Hrabůvky, Prštné - Zlín", dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/26Z/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a BZ Invest, s. r. o., se sídlem Na Výsluní 524, 760 01 Zlín, IČO 

26931273, jako budoucím prodávajícím, v rámci stavby "Chodník v ulici 

Hrabůvky, Prštné - Zlín", dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/26Z/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a , nar.  a  

, nar. , oba bytem , jako 

budoucími prodávajícími, v rámci stavby "Chodník v ulici Hrabůvky, Prštné - 

Zlín", dle přílohy č. 5 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/26Z/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím, BZ Invest, s. r. o., Na Výsluní 524, 760 01 Zlín, IČO 26931273  

a , nar.  bytem  

, jako budoucími prodávajícími, v rámci stavby "Chodník v ulici 

Hrabůvky, Prštné - Zlín", dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 



 - 7 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

24/26Z/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a  nar.  bytem  

, jako budoucím prodávajícím, v rámci stavby "Chodník v ulici 

Hrabůvky, Prštné - Zlín", dle přílohy č. 7 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

25/26Z/2022 schvaluje 

změnu kupní ceny u kupních smluv, uzavíraných mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

prodávajícím a vlastníky jednotek v domě č. p. 4907, 4908, 4909, 4910, 4911 

na ul. Na Honech II ve Zlíně, jako kupujícími, jejichž předmětem je prodej id. 

podílů na pozemku p. č. st. 7253, k. ú. Zlín, obec Zlín, na kterém je umístěn 

bytový dům č. p. 4907, 4908, 4909, 4910, 4911, v souladu s podíly vlastníků 

jednotek na společných částech tohoto domu z kupní ceny 1 050 Kč/m2 na 

kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

26/26Z/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím prodávajícím a ,  

 a  

jako budoucím kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 

3249/5 o výměře do 46 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření 

po kolaudaci přístavby rodinného domu č. p. 1303 na ul. Zálešná IV ve Zlíně, 

na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za 

m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

27/26Z/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 254 o výměře do 30 m2 k. ú. Velíková, obec Zlín, za účelem 

zarovnání pozemků kupujícího, za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 

bez DPH, 



 - 8 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

28/26Z/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 23/2 o výměře do 3 m2 k. ú. 

Lužkovice, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku zastavěného 

stavbou rodinného domu, za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez 

DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

29/26Z/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako prodávajícím a předkupníkem a Teplem Zlín, a. s., se sídlem 

Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako kupujícím a dlužníkem, 

jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 1184 k. ú. Zlín, obec Zlín  

o výměře 42 m2, na kterém je umístěna stavba technického vybavení s č. p. 

461 ve vlastnictví kupujícího a dlužníka a části pozemku p. č. 3100/7 k. ú. 

Zlín, obec Zlín o výměře do 47 m2 dle geometrického zaměření, na kterém  

je umístěna podzemní stavba technického vybavení ve vlastnictví kupujícího 

a dlužníka za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH  

s podmínkou zřízení předkupního práva pro statutární město Zlín za stejnou 

cenu, za jakou se realizoval prodej, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

30/26Z/2022 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a Robin Oil s.r.o., se 

sídlem Libušina 172, 272 03 Kladno 3, IČO 49823574, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej částí pozemků p. č. 3229/1, p. č. 3457/3, p. č. 3457/8, p. 

č. st. 8248 o celkové výměře do 1000 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, dle 

geometrického zaměření za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje  

za m2 bez DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

31/26Z/2022 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž 



 - 9 - 

předmětem je prodej pozemků p. č. 460/195 výměře 798 m2, p. č. 460/196  

o výměře 5 m2, p. č. 460/90 o výměře 43 m2, p. č. 460/91 o výměře 196 m2  

a p. č. 460/192 o výměře 341 m2 vše k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, pro 

obnovu a údržbu remízků. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

32/26Z/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a Správou a údržbou 

silnic Zlínska, s.r.o., se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 26913453, 

jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej částí pozemků p. č. 943/7, p. č. 

3538/3, p. č. 4382, p. č. 3539/25 o celkové výměře 314 m2, vše k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemků, za kupní cenu 600 Kč za m2 

bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

33/26Z/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a Správou a údržbou 

silnic Zlínska, s.r.o., se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 26913453  

a ERGO VH, spol. s r.o., se sídlem Březnická 5461, 760 01 Zlín, IČO 

42340454 a SMO HOLDING a.s., se sídlem Zlínská 172, 765 02 Otrokovice–

Kvítkovice, IČO 03628876, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 3539/25 o celkové výměře 44 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemků, za kupní cenu 600 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

34/26Z/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a Správou a údržbou 

silnic Zlínska, s.r.o., se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 26913453  

a ERGO VH, spol. s r.o., se sídlem Březnická 5461, 760 01 Zlín, IČO 

42340454, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 

3539/25 o celkové výměře 67 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní 

vypořádání pozemků, za kupní cenu 600 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

35/26Z/2022 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a   



 - 10 - 

a  jako kupujícími, 

jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 549/1 o výměře do 380 m2 k. 

ú. Velíková, obec Zlín, pro rozšíření zahrady u rodinného domu, za kupní cenu 

dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

36/26Z/2022 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a RAJCH, spol.  

s.r.o., se sídlem Horní dědina 516, 760 01 Zlín, IČO 60742844, jako 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 713/18 o výměře  

3492 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro rozvoj firmy, za kupní cenu dle 

CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

37/26Z/2022 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 

části pozemku p. č. 4 o výměře do 130 m2 k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, pro 

opravu prostranství u vstupu do provozovny, za kupní cenu dle CMZ platné  

v době prodeje za m2 bez DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

38/26Z/2022 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a Oblastním spolkem 

Českého červeného kříže, se sídlem Potoky 3314, 760 01, IČO 00426326, jako 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 487/1 o výměře do 

70 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro vybudování příjezdu na pozemek p. č. 483/2 

k. ú. Zlín, za kupní cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

39/26Z/2022 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a  

, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku  

p. č. 555/6 o výměře do 8 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro vybudování schodiště 

do nově budovaného objektu „Bytový dům Štefánikova“ na pozemcích p. č. 

1097 a p. č. 552/16 k. ú. Zlín, za kupní cenu dle CMZ platné v době prodeje 

za m2 bez DPH. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

40/26Z/2022 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako obdarovaným  

a  jako dárcem, jejímž 

předmětem je darování oplocení sestávající ze 3 ks kovových sloupků s 1 ks 



 - 11 - 

kovové vzpěry vč. betonových patek a pletiva o délce 7,1 bm, nacházející se 

na hranici pozemků p. č. 3068 a p. č. 3044/2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, v celkové 

hodnotě 4 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

41/26Z/2022 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu dočasné stavby garáže č. ev.  na pozemku  

p. č. st. 5778, k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína  

ve prospěch  a  na 

základě kupní smlouvy ze dne 19. 9. 1994. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

42/26Z/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě a smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti a následně směnné smlouvy a smlouvy o zřízení 

služebnosti mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím a oprávněným na straně jedné  

a , jako směňujícím  

a povinným na straně druhé, jejímž předmětem je směna pozemku p. č. 

1444/103 o výměře 1106 m2, k. ú. Štípa, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního 

města Zlína za pozemky p. č. 1444/99 a p. č. 1444/105 o celkové výměře do 

2100 m2, k. ú. Štípa, obec Zlín, ve vlastnictví  a bezúplatné 

zřízení služebnosti stezky a cesty na pozemku p. č. 1445/4 k. ú. Štípa dle 

geometrického zaměření za účelem zajištění propojení nové lokality Dolečky 

III s ul. Jetelová, kdy smlouva bude obsahovat podmínky OD uvedené  

v důvodové zprávě, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

43/26Z/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 a  

, jako budoucím kupujícím (kupujícím), jejímž předmětem 

je prodej části pozemku p. č. 3124/10 o výměře do 40 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem vybudování přístavby k rodinnému domu č. p. 2042 na ul. Podvesná 

VII ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné  

v době prodeje za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  



 - 12 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

44/26Z/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

s omezujícími podmínkami mezi Českou republikou - Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako převodcem a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemků p. č. 1214/1  

a p. č. 1214/2 oba k. ú. Štípa, obec Zlín, s omezujícími podmínkami, ve znění, 

které je přílohou tohoto materiálu, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

45/26Z/2022 schvaluje 

uzavření dohody o složení depozitu a exkluzivitě mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

kupujícím a společností Sokolovská 967 s.r.o., se sídlem Václavské náměstí 

806/62, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 06036163, jako prodávajícím, 

jejímž předmětem je složení depozitu ze strany kupujícího ve výši  

1 500 000 Kč na účet prodávajícího, přičemž prodávající se zavazuje do  

31. 7. 2022 poskytnout exkluzivitu a obě strany se zavazují dodržet základní 

podmínky transakce, dle zdůvodnění; 

schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a společností 

Sokolovská 967 s.r.o., se sídlem Václavské náměstí 806/62, Nové Město,  

110 00 Praha 1, IČO 06036163, jejímž předmětem je výkup pozemku p. č.  

st. 1372 (zastavěná plocha a nádvoří) , jehož součástí je stavba občanského 

vybavení s č. p. 967 a pozemků p. č. 656/68 a části pozemku p. č. 656/69  

o výměře do 1200 m2 dle geometrického zaměření, vše k. ú. Malenovice  

u Zlína, obec Zlín do vlastnictví statutárního města Zlína za kupní cenu  

v maximální výši 55 000 000 Kč; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o postoupení pohledávek mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako postupníkem  

a společností Sokolovská 967 s.r.o., se sídlem Václavské náměstí 806/62, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 06036163, jako postupitelem, jejímž 

předmětem je postoupení pohledávek postupitele za společností "HVĚZDA 

z.ú.", se sídlem Masarykova 443, Malenovice, 763 02 Zlín, IČO 70829560; 

pohledávky ve výši 4 835 302,02 Kč budou postoupeny za cenu maximálně 

ve výši 70 % jejich celkové nominální hodnoty; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních podmínek 

dohody, kupní smlouvy a smlouvy o postoupení pohledávek, a to včetně 

přesné výše kupní ceny a ceny za postoupení pohledávek dle předmětných 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  



 - 13 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

46/26Z/2022 zamítá 

1. přeřazení domu na adrese náměstí Míru 66, Zlín, v k. ú. Zlín do domů 

určených k prodeji;  

2. prodej bytových domů a jednotlivých bytů, s výjimkou bytů v baťovských 

domcích, které jsou v původním stavu. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

47/26Z/2022 zamítá 

využití předkupního práva pro statutární město Zlín u bytové jednotky č. 2  

v domě čp. 3174, který stojí na pozemku p. č. st. 3843 (Zálešná X) v k. ú. Zlín 

a obci Zlín. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

48/26Z/2022 schvaluje 

uzavření kupních smluv mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a stávajícími 

nájemci jednotek (garáží) jakožto kupujícími, jejichž předmětem je prodej 

jednotek (garáží) v domě č. p. 5506, stojícím na pozemku p. č. st. 8685 se 

spoluvlastnickými podíly ke společným částem domu č. p. 5506  

a spoluvlastnickými podíly k pozemku p. č. st. 8685 v k. ú. Zlín, obci Zlín 

(Podlesí V ve Zlíně), dle přílohy - seznamu č. 6/2022, 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

49/26Z/2022 zrušuje 

organizační složku statutárního města Zlína s názvem ALTERNATIVA - 

kulturní institut Zlín, sídlem Osvoboditelů 3778, Zlín, s účinností ke dni  

31. 12. 2022, 

schvaluje 

převod veškerých dosavadních činností uvedené organizační složky na 

příspěvkovou organizaci Živý Zlín – kulturní a kreativní centrum, IČO 

14125099, sídlem Soudní 1, 760 01 Zlín, s účinností ode dne 1. 1. 2023. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

50/26Z/2022 schvaluje 

počet 41 členů Zastupitelstva města Zlína pro volební období 2022 - 2026. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

51/26Z/2022 schvaluje 

opětovnou volbu přísedících u Okresního soudu ve Zlíně na období let  

2022-2026 dle přílohy č. 1 

schvaluje 

volbu nových přísedících u Okresního soudu ve Zlíně na období let 2022-2026 

dle přílohy č. 2 

bere na vědomí 

seznam přísedících u Okresního soudu ve Zlíně, kteří nesouhlasí s opětovným 

zvolením, případně již nemohou být zvoleni z jiných důvodů, dle přílohy č. 3 



 - 14 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

52/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem ,  

 25162 Kč, Výstavy výtvarného umění sochy, obrazy, 

instalace, video art 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

53/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Sdružení dechového orchestru mladých 

Zlín, z.s. (SDOM Zlín, z.s.) (IČO: 65822471), 73753 Kč World Music Contest 

v Kerkrade/Nizozemí - soutěž dechových orchestrů 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

54/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Sdružení dechového orchestru mladých 

Zlín, z.s. (SDOM Zlín, z.s.) (IČO: 65822471), 73016 Kč, Uspořádání 

tradičního koncertu v Městském divadle Zlín, včetně soustředění na koncert, 

korepetice, nákup notového materiálu a doplnění uniforem 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

55/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Klub společenských tanců Aleše a Dany 

Mědílkových Zlín, z.s. (IČO: 68688393), 51627 Kč, Vánoční cena  

KST Mědílkovi a statutárního města Zlína 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

56/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem "Spolek LešetínZlín" (IČO: 22822054), 

76334 Kč, VIII. LEŠETÍN FEST 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 15 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

57/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem MgA. Vojtěch Skácel (IČO: 06391451), 

28443 Kč, Výstavní cyklus současného českého a zahraničního výtvarného 

umění, site-specific a performance, II. pol. roku 2022 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

58/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem GOLDEN APPLE CINEMA, a.s.  (IČO: 

27721469), 49169 Kč, MET New York a Královský balet Londýn ve Zlíně - 

operní a baletní představení na filmovém plátně, přímé přenosy a záznamy. 

NT-Live Národní divadlo Londýn - záznamy z divadelních představení ze 

scén Národního divadla v Londýně. Umění v kině - svět výtvarných géniů  

v nové sérii uměleckých dokumentů na filmovém plátně 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

59/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Krajská galerie výtvarného umění ve 

Zlíně, příspěvková organizace  (IČO: 00094889), 89979 Kč,  

Lubomír Jarcovják... PRŮ / ŘEZ... 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

60/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem spolek Zlínský Zvěřinec (IČO: 

07099541), 76396 Kč, Třetí divadelně - koncertní sezona spolku Zvěřinec,  

2. pololetí 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

61/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Společnost KT, z.s. (IČO: 22839674), 

59002 Kč, Vernisáže, provozování výstav a doprovodné aktivity pořádané 



 - 16 - 

Společností KT z.s., 6. ročník Gallery Tour autobusem 2022 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

62/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem DUŠE ZPÍVEJ, z.s., centrum pro 

podporu kulturních aktivit  (IČO: 01966405), 44252 Kč, koncert GOSPEL 

ZLÍN 2022 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

63/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem ArtZlín z.s.  (IČO: 22726306), 76113 Kč, 

Jazz do regionu 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

64/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem ArtZlín z.s.  (IČO: 22726306), 84964 Kč, 

Koncerty žánru folk, country, world music 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

65/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Bartošův soubor, z.s.(IČO: 49156403), 

46464 Kč, 70. výročí Bartošova souboru 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

66/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Spolek Photogether (IČO: 02386976), 

45481 Kč, Výstavní sezona 2022 v galerii Photogether, II. pololetí 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 17 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

67/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Robert Černý (IČO: 45678898),  

70065 Kč, 32. Setkání kytaristů 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

68/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem AVION BIG BAND z.s. (IČO: 

22735305), 83784 Kč, Koncert na náměstí Míru ve Zlíně 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

69/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 

35494 Kč, ZLÍN DESIGN MARKET 2022 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

70/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 

70065 Kč, Cyklus výstav Galerie Václava Chada v prostorách zlínského 

zámku 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

71/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Valašský soubor Kašava, z.s. (IČO: 

46311360), 22200 Kč, 90. beseda u cimbálu 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  



 - 18 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

72/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Valašský soubor Kašava, z.s. (IČO: 

46311360), 15746 Kč, 89. beseda u cimbálu 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

73/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem BIG BAND ZLÍN z.s  (IČO: 28551991), 

68037 Kč, Swing jede Zlínem! 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

74/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Hudební sdružení Zlín, z.s. (IČO: 

48471178), 47202 Kč, Podzimní koncert Velkého dechového orchestru města 

Zlín 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

75/26Z/2022 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Valašský soubor Kašava, z.s. (IČO: 

46311360), 77000.00 Kč, Korepetice, pořízení strun, klarinetových plátků  

a krojového vybavení, oprava krojových součástek, rekvizit a hudebních 

nástrojů 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

76/26Z/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace z Fondu zdraví statutárního města Zlína č. 2000220584 ze dne  

13. 5. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem a Handicap Zlín, z.s., se 

sídlem Padělky VI, 760 01, IČO 46277633, jako příjemcem, jehož předmětem 

je navýšení částky dotace na Dopravní služby pro osoby se zdravotním 

postižením a seniory na Zlínsku o částku ve výši 160 000 Kč; 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem; 

 

  



 - 19 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

77/26Z/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku  

z rozpočtu statutárního města Zlína č. 3000210392 uzavřené dne 17.12.2021 

mezi poskytovatelem statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924  

a příjemcem dotace Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace, se sídlem 

třída Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín, IČO: 00094838, kterým se mění termín 

předložení vyúčtování investičního příspěvku dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

78/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Zlína na úhradu 

nákladů spojených s provozem tělovýchovných a sportovních zařízení na 

území města Zlína v roce 2022 a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě č. 2000220502 ze dne 22. 4. 2022, uzavřené mezi statutárním městem 

Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem  

a Sportovními kluby Zlín, z.s., Hradská 854, 760 01 Zlín, IČO 00531944, jako 

příjemcem, jehož předmětem je navýšení stávající poskytnuté dotace ve výši 

2 505 000 Kč, určenou na úhradu nákladů spojených s provozem 

tělovýchovných a sportovních zařízení na území města Zlína v roce 2022,  

o 750 000 Kč, 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

79/26Z/2022 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Zlína na úhradu 

nákladů spojených s provozem tělovýchovných a sportovních zařízení na 

území města Zlína v roce 2022 a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě č. 2000220504 ze dne 20. 4. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem 

a HC Berani Zlín, z.s., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČO 00531928, 

jako příjemcem, jehož předmětem je navýšení stávající poskytnuté dotace ve 

výši 7 337 000 Kč, určenou na úhradu nákladů spojených s provozem 

tělovýchovných a sportovních zařízení na území města Zlína v roce 2022,  

o 800 000 Kč, 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

80/26Z/2022 bere na vědomí 

pozvánku na Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., 

IČ: 49454561, konanou dne 28. 6. 2022 od 10.00 hod., dle přílohy  

a zdůvodnění, 



 - 20 - 

schvaluje 

1. změnu Stanov obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., se 

sídlem třída Tomáše Bati 383, PSČ: 760 49, IČ: 49454561, dle zdůvodnění,  

2. delegování Ing. et Ing. Jiřího Korce, narozeného dne , 

trvalým bydlištěm  jako zástupce statutárního 

města Zlína, IČ: 00283924 na Valnou hromadu společnosti Vodovody  

a kanalizace Zlín, a. s., IČ: 49454561, která se bude konat dne 28.6.2022  

v 10.00 hod, ve velkém kongresovém sále hotelu na adrese  

náměstí Práce 2512, 760 01 Zlín,   

3. pověření výše řečeného zástupce statutárního města Zlína na Valné 

hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., IČ: 49454561, která 

se bude konat dne 28.6.2022 v 10.00 hod, hlasováním PRO všechny návrhy 

uvedené v pozvánce na předmětnou Valnou hromadu s tím, že v případě 

hlasování o návrhu, který není t.č. uveden v pozvánce na danou Valnou 

hromadu a bude o něm v rámci jednání dané Valné hromady hlasováno, je 

zástupce statutárního města Zlína hlasovat dle svého nejlepšího vědomí  

a svědomí v zájmu statutárního města Zlína. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

81/26Z/2022 bere na vědomí 

odstoupení paní Dany Kovaříkové z funkce člena dozorčí rady Dopravní 

společnosti Zlín-Otrokovice, s.r.o., IČO: 60730153, 

schvaluje 

návrh na jmenování zástupců statutárního města Zlína do statutárních orgánů 

společnosti Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice, s.r.o., IČO: 60730153, 

následovně:  jednatel: Jiří Robenek 

                     člen dozorčí rady: Václav Kovář 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

82/26Z/2022 schvaluje 

dokument Plán udržitelné mobility města Zlín do roku 2035: Návrhová část  

a dokument Plán udržitelné mobility města Zlín do roku 2035:  

Akční plán 2022–2027. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

83/26Z/2022 schvaluje 

doplnění usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 15/15Z/2020 ze dne  

10. 12. 2020 o další odrážku ve znění: "3) schvaluje pořídit změnu Územního 

plánu Zlína v souladu s ust. § 55a odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů (stavební zákon) zkráceným postupem" 

schvaluje 

doplnění usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 14/15Z/2020 ze dne  

10. 12. 2020 o další odrážku ve znění: "- schvaluje pořídit změnu Územního 

plánu Zlína v souladu s ust. § 55a odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů (stavební zákon) zkráceným postupem" 

 

 



 - 21 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

84/26Z/2022 navrhuje 

aby Rada města Zlína zajistila vypracování:   

1) Srovnávací analýzy všech krajských měst v České republice včetně města 

Zlína ve vztahu k porovnání výnosů z daní, poplatků a jiných obdobných 

plnění z hazardních her se zaměřením zejména na výnosy z technických her 

za posledních deset let.   

2) Srovnávací studie všech krajských měst v České republice včetně města 

Zlína ve vztahu k počtu přístrojů a zařízení pro technické hry a počtu obyvatel 

dotčeného krajského města (počet VHP na obyvatele) za posledních deset let.  

Tuto analýzu a studii předložit pro potřeby zastupitelstva k projednání na 

nejbližším následujícím zasedání zastupitelstva, a to za účelem přijetí opatření 

pro podstatné snížení provozu hazardních her na území města Zlín. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec,  

primátor 

 

RNDr. Bedřich Landsfeld,  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


